
ČESKÝ STATISTICKÝ ÚŘAD  |  Na padesátém 81, 100 82 Praha 10  |  czso.cz 1/23

VĚDA A VÝZKUM 

V NEJNOVĚJŠÍCH ČÍSLECH

Martin Mana

Tisková konference, 18. září 2012, Praha 



ČESKÝ STATISTICKÝ ÚŘAD  |  Na padesátém 81, 100 82 Praha 10  |  czso.cz 2/23

Roční šetření o výzkumu a vývoji VTR 5-01

Zpravodajské jednotky: všechny subjekty provádějící VaV na území ČR

Předmět šetření:

• Pracující ve VaV ve fyzických (HC) a přepočtených (FTE) osobách podle: 

– pohlaví 

– pracovní činnosti (výzkumníci, technici,ostatní),

– vzdělání (doktorské, vysokoškolské, ostatní) 

– věku a státní příslušnosti (v r. 2011 a pouze za výzkumníky)

• Výdaje na VaV podle: 

– druhu nákladů (mzdové, ostatní běžné, investiční),

– zdrojů financování (soukromé, veřejné, zahraniční),

– typu VaV činnosti (základní výzkum, aplikovaný výzkum, vývoj)

Hlavní třídění zjišťovaných charakteristik podle: 

• sektoru provádění VaV (podnikatelský, vládní, vysokoškolský a s. neziskový)

• převažující vědní oblasti (přírodní, technické, lékařské, zeměď., sociál. a human.)

• kraje (CZ-NUTS 3) 



ČESKÝ STATISTICKÝ ÚŘAD  |  Na padesátém 81, 100 82 Praha 10  |  czso.cz 3/23

Kolik je v Česku pracovišť, kde se provádí výzkum a vývoj?

2 261 185 202 72

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

podle sektorů provádění VaV; 2011

Podnikatelský Vládní Vysokoškolský Soukromý neziskový

1 391; 51%

466; 17%

342; 13%

393; 14%

128; 5%

podle počtu VaV zaměstnanců (FTE); 2011

méně než 5

5 - 9,9

10 - 19,9

20 - 99,9

100 a více

606; 22%

1 320; 49%

539; 20%

123; 4%
132; 5%

podle výdajů na VaV (mil. Kč); 2011

méně než 1

1-9,9

10-49,9

50-99,9

100 a více



ČESKÝ STATISTICKÝ ÚŘAD  |  Na padesátém 81, 100 82 Praha 10  |  czso.cz 4/23

Kolik lidí pracuje v Česku ve výzkumu a vývoji?

Údaje za rok 2011 v FTE  

podle pracovní činnosti:

55 % výzkumní pracovníci

31 % techničtí pracovníci

14 % ostatní pracovníci

podle pohlaví:

70 % muži

30 % ženy

podle dokončeného vzdělání:

24 % doktorské

48 % vysokoškolské

28 % ostatní

podle sektoru zaměstnání:

53% podnikatelský

26% vysokoškolský

20% vládní

1% soukromý neziskový  

- od r. 2005 vzrostl počet osob ve VaV (FTE) v Česku o 28 % (o 12 tis.)  

- na tomto nárůstu  se podílel především sektor podnikatelský 
(o cca. 8 tis. osob)  a  sektor vysokoškolský (o 4 tis. osob)

51,9

65,4
69,2

73,1 74,5 75,8 77,9
82,3

43,4 47,7 49,2 50,8 51,0 52,3 55,7

10,5

13,1
13,6 14,0 14,1 14,5

15,0
15,8

8,7
9,4 9,4 9,6 9,7 10,1

10,7

2001 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011

tis. fyzick. osob (HC) k 31.12. tis. přepočt. osob (FTE)

HC - na 1 000 zaměstna. v ČR celkem FTE - na 1 000 zaměstn. v ČR celkem



ČESKÝ STATISTICKÝ ÚŘAD  |  Na padesátém 81, 100 82 Praha 10  |  czso.cz 5/23

A jak si stojíme v porovnání se světem?

a) absolutně (mil. přepočtených osob) 

- EU27 v r. 2010: 2,5 mil. přepočtených osob;

- Německo, Francie a Velká Brit. = 50 % EU27;

- ČR = 2,1 % EU27: stejně jako Fin. nebo Dán.,

ale 3krát více než SR a 1,6krát než Maďarsko

- Čína jako EU v r. 2010, ale jen 50 % v r. 2000 

b) nárůst v posledních 10 letech - absolutně

- EU27 celkem o 492 tis. přepočtených osob z 

toho Španělsko o 100 tis.; Francie, Německo a 

Itálie každá o cca 65 tis.

- Čína o 1,6 mil. osob; Korea o 200 tis.

- Rusko pokles o 168 tis. osob; Japon. o 20 tis. 

* Nebo poslední dostupný rok
Zdroj: ČSÚ podle údajů OECD a EUROSTATu

1,1%

0,0% 0,5% 1,0% 1,5% 2,0%

Čína
Rusko

Švýcarsko
Japonsko

Korea

Rumunsko
Polsko

Bulharsko
Lotyšsko

Řecko
Maďarsko
Slovensko

Litva
Itálie

Estonsko
ČR
UK

Portugalsko
Irsko

EU27
Nizozemsko

Španělsko
Belgie

Slovinsko
Německo

Lucembursko
Rakousko

Francie
Švédsko
Dánsko
Finsko

Zaměstnanci VaV (FTE) jako % zaměstnaných celkem

2010* 2000



ČESKÝ STATISTICKÝ ÚŘAD  |  Na padesátém 81, 100 82 Praha 10  |  czso.cz 6/23

Kolik je v Česku výzkumníků, kde pracují a kolik jim je let?

37,5

45,9

24,2
30,7

4,8

5,9

2005 2011

tis. fyzických osob (HC)

tis. přepočtených osob (FTE)

FTE - na 1 000 zaměstnaných v ČR

Podle sektorů zaměstnání

Podle věku, fyzické osoby (HC) k 31.12. 2011

33%

40%

30%

28%

26%

29%

25%

25%

18%

17%

18%

18%

15%

11%

17%

18%

8%

3%

10%

10%

celkem

podnikatelský

vládní

vysokoškolský

do 34 let 35-44 let 45-54 let 55-64 let 65 a více

45%

36%

20%

18%

34%

45%

Přepočtené 
osoby (FTE)

Fyzické osoby 
(HC)

podnikatelský vládní vysokoškolský soukromý neziskový



ČESKÝ STATISTICKÝ ÚŘAD  |  Na padesátém 81, 100 82 Praha 10  |  czso.cz 7/23

Kolik peněz se v Česku ročně utratí za výzkum a vývoj?

Druh nákladů:

38 % mzdové

45 % ostatní běžné

17 % investiční

Typ VaV aktivity:

26 % základní výzkum

32 % aplikovaný výzkum

42 % experiment. vývoj

Zdroj financování:

47 % podnikatelské tuzemské

37 % veřejné (SR ČR)

7 % zahraniční soukromé

9 % zahraniční veřejné

Sektor provádění:

60 % podnikatelský

18 % vládní

22 % vysokoškolský

- od roku 2001 do roku 2007 kontinuální nárůst; v roce 2008 pokles

- v posledních dvou letech výrazný nárůst,  v r. 2011 o 11,7 mld. Kč (20%)

- od roku 2005 bylo utraceno za v Česku provedený VaV 385 mld. Kč 

28,3

42,2
49,9 54,3 54,1 55,3 59,0

70,7

1,16%

1,35%
1,49% 1,48%

1,41%
1,48%

1,56%

1,86%

2001 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011

mld. Kč v běžných cenách podíl na HDP



ČESKÝ STATISTICKÝ ÚŘAD  |  Na padesátém 81, 100 82 Praha 10  |  czso.cz 8/23

Jak rostly/klesaly výdaje na VaV v Česku v posledních 20 letech?

Poznámka: Pro výpočet výdajů na 

VaV ve stálých cenách, jež eliminují 

inflační znehodnocení, byl z

důvodu  neexistence speciálního 

cenového indexu pro VaV použit 

deflátor HDP.

-25%

-20%

-15%

-10%

-5%

0%

5%

10%

15%

20%

25%

92 93 94 95 96 97 98 99 00 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11

Meziroční reálné nárůsty výdajů na VaV (%)

50

75

100

125

150

175

91 92 93 94 95 96 97 98 99 00 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11

Index nárůstu reálných výdajů na VaV (1991 = 100)

-2
-1
0
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12

92 93 94 95 96 97 98 99 00 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11

Meziroční nominální nárůsty výdajů na VaV 
(mld. Kč)



ČESKÝ STATISTICKÝ ÚŘAD  |  Na padesátém 81, 100 82 Praha 10  |  czso.cz 9/23

A jak si stojíme v porovnání se světem?

a) absolutně v r. 2010* (v mld. EUR)

- EU27: 235 mld. EUR z toho 30 % Německo a      

20 % Francie

- ČR 1% EU27, tj. téměř stejně jako Polsko, cca 

2krát více než Maďarsko, 5krát než Slovensko  

a 10krát než Bulharsko

- ale ČR cca 3krát méně než Dán. a Fin.;            

3,5 krát než Rakousko a 5krát než Niz., 

Švédsko a Švýcarsko

- Spojené státy: 290 mld. EUR, tj. 123 % EU27

- Japonsko: 135 mld. EUR; Čína: 104 mld.

b) na 1 obyvatele v PPP US$

- ČR společně se Slovinskem nejvíce z nových  

členských zemí EU (např. 2,7krát více než v 

Polsku nebo 1,7krát více než v Maďarsku)

- ale 3,7krát méně než ve Finsku nebo 2,7krát 

méně než v Rakousku  

2,9%

1,9%

0,0% 0,5% 1,0% 1,5% 2,0% 2,5% 3,0% 3,5% 4,0%

Rusko
Čína

US
Švýcarsko
Japonsko

Korea

Rumunsko
Bulharsko
Lotyšsko

Řecko
Slovensko

Polsko
Litva

Maďarsko
Itálie

Španělsko
ČR

Portugalsko
Estonsko

Lucembursko
UK

Irsko
Nizozemsko

EU27
Belgie

Slovinsko
Francie

Rakousko
Německo

Dánsko
Švédsko

Finsko
Celkové výdaje na VaV jako % HDP

2010* 2000

* Nebo poslední dostupný rok
Zdroj: ČSÚ podle údajů OECD a EUROSTATu



ČESKÝ STATISTICKÝ ÚŘAD  |  Na padesátém 81, 100 82 Praha 10  |  czso.cz 10/23

5
3
%

5
3
%

4
5
%

4
7
%

4
1
%

4
1
%

4
4
%

3
7
%

3% 4%
8%

7%

9%

2005 2007 2009 2011

a) podle zdrojů financování

veřejné zahr.

soukromé 
zahr.

veřejné 

podnikat.

Kdo financuje výzkum a vývoj prováděný v Česku?

- až do r. 2008 podnikatelské zdroje vždy z více jak 50 %; 33 mld. Kč v r. 2011 (15% meziroční nárůst) 

- v r. 2009 z veřejných zdrojů téměř stejně jako z podnikatelských; 

- zahraničí zdroje:  3 mld. Kč v r. 2007;  6 mld. Kč v r. 2009; téměř 12 mld. Kč v r. 2011, tj. 16% GERD

-3

-2

-1

0

1

2

3

4

5

6

2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011

b) nominální roční nárůst/pokles (mld. Kč)

podnikatelské veřejné soukromé zahr. veřejné zahr.



ČESKÝ STATISTICKÝ ÚŘAD  |  Na padesátém 81, 100 82 Praha 10  |  czso.cz 11/23

Kdo financuje výzkum a vývoj ve světě?
(výdaje na VaV podle zdrojů financování, 2009*)

53%
62%

35%
31%

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

80%

90%

100%
F

in
sk

o
N

ěm
ec

ko
Lu

ce
m

bu
rs

ko
D

án
sk

o
Š

vé
ds

ko
B

el
gi

e
S

lo
vi

ns
ko

E
U

27
F

ra
nc

ie
Ir

sk
o

R
ak

ou
sk

o
M

aď
ar

sk
o

N
iz

oz
em

sk
o

Č
R

U
K

Itá
lie

P
or

tu
ga

ls
ko

Š
pa

ně
ls

ko
E

st
on

sk
o

Lo
ty

šs
ko

S
lo

ve
ns

ko
R

um
un

sk
o

B
ul

ha
rs

ko
P

ol
sk

o

Ja
po

ns
ko

Č
ín

a
K

or
ea

Š
vý

ca
rs

ko U
S

R
us

ko

ostatní

zahraniční 

veřejné

podnikatelské

* Nebo poslední dostupný rok
Zdroj: ČSÚ podle údajů OECD a EUROSTATu



ČESKÝ STATISTICKÝ ÚŘAD  |  Na padesátém 81, 100 82 Praha 10  |  czso.cz 12/23

Kde jsou v Česku výdaje na výzkum a vývoj spotřebovány?

- v podnikatelském sektoru bylo utraceno od r. 2001 vždy více jak 60 % výdajů na VaV; 43 mld. Kč v r. 2011

- v r. 2011 poprvé výdaje za VaV ve vysokoškolském sektoru vyšší  než v sektoru vládním (o cca 3 mld. Kč) 

- v r. 2011 vzrostly výdaje za VaV v podnicích o 6 mld. Kč (17 %) a na VŠ o téměř 5 mld. Kč (40%)

-3

-2

-1

0

1

2

3

4

5

6

2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011

b) nominální roční nárůst (mld. Kč)

podnikatelský vládní vysokoškolský

6
3
%

6
2
%

6
0
%

6
0
%

2
0
%

2
1
%

2
2
%

1
8
%

1
6
%

1
7
%

1
8
%

2
2
%

2005 2007 2009 2011

a) podle sektoru užití

vysokoškolský

vládní

podnikat.



ČESKÝ STATISTICKÝ ÚŘAD  |  Na padesátém 81, 100 82 Praha 10  |  czso.cz 13/23

Kde jsou výdaje na výzkum a vývoj spotřebovány ve světě?
(výdaje na VaV podle sektorů užití/provádění, 2010*)

61%
70%

14%

12%

24% 14%

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

80%

90%

100%

P
ol

sk
o

Ř
ec

ko
Li

tv
a

Lo
ty

šs
ko

R
um

un
sk

o
S

lo
ve

ns
ko

P
or

tu
ga

ls
ko

N
iz

oz
em

sk
o

B
ul

ha
rs

ko
E

st
on

sk
o

Š
pa

ně
ls

ko
Itá

lie
M

aď
ar

sk
o

E
U

27 U
K

F
ra

nc
ie

Č
R

B
el

gi
e

Ir
sk

o
N

ěm
ec

ko
S

lo
vi

ns
ko

R
ak

ou
sk

o
D

án
sk

o
Š

vé
ds

ko
F

in
sk

o
Lu

ce
m

bu
rs

ko

R
us

ko U
S

Č
ín

a
Š

vý
ca

rs
ko

K
or

ea
Ja

po
ns

ko

soukromý 
neziskový

vysokoškolský

vládní

podnikatelský

* Nebo poslední dostupný rok
Zdroj: ČSÚ podle údajů OECD a EUROSTATu



ČESKÝ STATISTICKÝ ÚŘAD  |  Na padesátém 81, 100 82 Praha 10  |  czso.cz 14/23

Kdo v Česku financuje VaV v jednotlivých sektorech 
provádění a jak jsou tyto peníze utraceny, 2011?

76%

3%

13%

78%

72%

8%

10%

9%

24%

podnikatelský vládní vysokoškolský

a) podle zdrojů financování

ostatní

veřejné 
zahr.

soukromé 
zahr.

veřejné

podnikat.

39%

41%

37%

36%

39%

50%

25%

20%

13%

vysokoškolský

vládní

podnikatelský

b) podle druhu nákladů

mzdové ostatní běžné investiční

52%

74%

37%

21%

33%

11%

5%

65%

vysokoškolský

vládní

podnikatelský

c) podle typu VaV činnosti

základní výzkum aplikovaný výzkum experim. vývoj



ČESKÝ STATISTICKÝ ÚŘAD  |  Na padesátém 81, 100 82 Praha 10  |  czso.cz 15/23

Kolik peněz jde na výzkum a vývoj ze státního rozpočtu ČR a kam?

a) podle sektorů jejich užití

9%

20%

22%

20%

20%

21%

69%

50%

40%

42%

42%

37%

22%

30%

37%

38%

37%

42%

1995

2000

2005

2007

2009

2011

podnikatelský vládní vysokoškolský

b) podle vědních oblastí

33%

41%

32%

29%

13%

12%

8%

6%

7%

6%

6%

7%

2005

2011

Přírodní Technické Lékařské Zemědělské Sociální Humanitní

12,4

17,2

22,4
24,3 23,5

26,2

0,50% 0,55% 0,61% 0,65% 0,62% 0,69%

1,78%
1,87%

2,05% 2,08% 2,03%
2,27%

2001 2005 2007 2009 2010 2011

mld. Kč podíl na HDP podíl na SR ČR



ČESKÝ STATISTICKÝ ÚŘAD  |  Na padesátém 81, 100 82 Praha 10  |  czso.cz 16/23

Kolik peněz jde na výzkum a vývoj z veřejných zdrojů ve světě?

31%

35%

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70%

Japonsko
Švýcarsko

Čína
Korea

US
Rusko

Finsko
Lucembursko

Belgie
Švédsko
Dánsko

Německo
Irsko

UK
Rakousko

EU27
Slovinsko

Francie
Nizozemsko

Maďarsko
Itálie

ČR
Lotyšsko

Portugalsko
Řecko

Španělsko
Estonsko

Slovensko
Litva

Rumunsko
Polsko

Bulharsko

a) jako % celkových výdajů

2009* 1999

0,9%

0,7%

0,00% 0,25% 0,50% 0,75% 1,00%

Čína
Japonsko

Švýcarsko
Rusko

US
Korea

Lotyšsko
Slovensko
Rumunsko

Řecko
Bulharsko

Lucembursko
Polsko

Litva
Maďarsko

Belgie
Itálie
Irsko

UK
ČR

Španělsko
Slovinsko

EU27
Estonsko

Portugalsko
Nizozemsko

Německo
Dánsko
Francie
Finsko

Rakousko
Švédsko

b) jako % HDP

2009* 2000

* Nebo poslední dostupný rok
Zdroj: ČSÚ podle údajů OECD a EUROSTATu



ČESKÝ STATISTICKÝ ÚŘAD  |  Na padesátém 81, 100 82 Praha 10  |  czso.cz 17/23

Výzkum a vývoj podle druhu pracoviště

Celkové výdaje na VaV (mld. Kč)Výzkumníci (tis. přepočtených osob)

0,9 

6,4 

6,7 

0,3 

0,3 

1,6 

4,0 

0,2 

0,3 

9,8 

0 2 4 6 8 10 12

Veřejné podniky

Soukromé podniky domácí

Podniky pod zahr. kontr.

ostatní

Knihovny, archívy, muzea

Resortní výzkumná pracoviště

Pracoviště AV ČR

Soukromé VŠ

Fakultní nemocnice

Veřejné a státní VŠ

P
od

ni
ka

te
ls

ký
 

V
lá

dn
í 

V
ys

ok
oš

ko
ls

ký
 

2011 2005 2,0 

14,9 

25,7 

0,4 

0,4 

2,0 

9,6 

0,1 

0,5 

14,7 

0 5 10 15 20 25 30

2011 2005



ČESKÝ STATISTICKÝ ÚŘAD  |  Na padesátém 81, 100 82 Praha 10  |  czso.cz 18/23

Výzkum a vývoj podle krajů

0,1

0,8

0,8

1,9

1,7

2,1

2,2

3,1

2,1

2,6

4,9

14,1

11,2

23,2

0,2%

1,1%

1,1%

2,6%

2,4%

3,0%

3,1%

4,4%

3,0%

3,6%

7,0%

20%

16%

33%

0 5 10 15 20 25

Karlovarský 

Vysočina

Ústecký 

Liberecký 

Královéhradecký

Zlínský

Jihočeský

Plzeňský 

Olomoucký

Pardubický

Moravskoslezský

Středočeský 

Jihomoravský

Praha 

mld. Kč (b.c.)

Celkové výdaje na VaV

2011 2005

% z celku ČR 

v roce 2011 

0,1

0,7

0,9

1,8

1,9

1,9

2,1

2,2

2,3

2,4

4,0

5,4

8,9

21,2

0,2%

1,3%

1,5%

3,2%

3,4%

3,4%

3,8%

3,9%

4,1%

4,3%

7,1%

10%

16%

38%

0 5 10 15 20 25

Karlovarský 

Vysočina

Ústecký 

Liberecký 

Královéhradecký

Zlínský

Jihočeský

Plzeňský 

Olomoucký

Pardubický

Moravskoslezský

Středočeský 

Jihomoravský

Praha 

tis. přepočtených osob (FTE)

Celkový počet zaměstnaných ve VaV

2011 2005

% z celku ČR 

v roce 2011 



ČESKÝ STATISTICKÝ ÚŘAD  |  Na padesátém 81, 100 82 Praha 10  |  czso.cz 19/23

Výzkum a vývoj v podnikatelském sektoru 

6%

5%

49%

35%

46%

60%

Zaměstnanci VaV (FTE)

Výdaje na VaV

a) podle vlastnictví

Veřejné Soukromé domácí Zahraniční afilace

18%

12%

33%

23%

49%

64%

Zaměstnanci VaV (FTE)

Výdaje na VaV

b) podle velikosti podniku

Malé Střední Velké



ČESKÝ STATISTICKÝ ÚŘAD  |  Na padesátém 81, 100 82 Praha 10  |  czso.cz 20/23

Výzkum a vývoj v podnikatelském sektoru podle krajů
Výdaje na VaV (mld. Kč)Zaměstnanci VaV (tis. přepočtených osob)

0,1

0,6

0,7

1,0

1,0

1,2

1,3

1,5

1,7

2,1

2,3

4,4

4,5

7,2

0%

2%

2%

3%

4%

4%

4%

5%

6%

7%

8%

15%

15%

24%

0 1 2 3 4 5 6 7 8

Karlovarský 

Ústecký 

Vysočina

Liberecký 

Jihočeský

Olomoucký

Plzeňský 

Královéhradecký

Zlínský

Pardubický

Moravskoslezský

Středočeský 

Jihomoravský

Praha 

2011 2005

% z celku ČR 

v roce 2011 

0,1

0,6

0,8

1,2

1,3

1,1

2,4

1,2

1,9

2,2

3,0

13,0

5,4

8,5

0%

1%

2%

3%

3%

2%

6%

3%

4%

5%

7%

31%

13%

20%

0,0 2,5 5,0 7,5 10,0 12,5 15,0

Karlovarský 

Ústecký 

Vysočina

Liberecký 

Jihočeský

Olomoucký

Plzeňský 

Královéhradecký

Zlínský

Pardubický

Moravskoslezský

Středočeský 

Jihomoravský

Praha 

2011 2005

% z celku ČR 

v roce 2011 



ČESKÝ STATISTICKÝ ÚŘAD  |  Na padesátém 81, 100 82 Praha 10  |  czso.cz 21/23

VaV v podnikatelském sektoru podle odvětví

0,5

0,5

0,9

1,9

4,4

5,0

0,3

0,3

0,4

0,4

0,5

0,5

0,6

0,7

0,8

1,0

1,1

1,5

1,6

3,3

1,3%

1,1%

2,2%

4,5%

10,3%

11,8%

0,7%

0,8%

0,9%

1,0%

1,2%

1,3%

1,4%

1,6%

1,8%

2,4%

2,5%

3,4%

3,8%

7,7%

28,0%

0 1 2 3 4 5

Telekomunikační činn.

Peněžnictví a pojišťovnictví

Obchod

Inžen. činn.; Techn. zk./analýzy

IT činnosti

Výzkum a  vývoj

Metalurgický prům.

Potravinářský prům.

Prům. skla a stavebních hmot 

Textilní a obuvnický prům.

Letecký prům.

Výr. vědeckých a lékařských přístr.

ICT průmysl

Gumárenský a plastový prům.

Výr. kovodělných výrobků

Chemický prům.

Farmaceutický prům.

Výr. lokomotiv a vozového parku

Elektrotechnický prům.

Strojírenský prům.

Automobilový prům.

2011 2005

11,9

0,2

0,4

0,7

1,9

3,9

4,8

0,3

0,2

0,4

0,3

0,3

0,6

0,8

0,7

0,8

0,8

0,6

0,4

1,5

3,0

3,3

0,6%

1,4%

2,5%

6,4%

13,3%

16,1%

0,9%

0,7%

1,2%

0,9%

1,1%

2,1%

2,7%

2,3%

2,7%

2,8%

2,0%

1,3%

4,9%

10,3%

11,3%

0 1 2 3 4 5

2011 2005

% z celku  

v roce 2011 

Výdaje na VaV (mld. Kč) Zam. VaV (tis. přepočtených osob)

% z celku  

v roce 2011 



ČESKÝ STATISTICKÝ ÚŘAD  |  Na padesátém 81, 100 82 Praha 10  |  czso.cz 22/23

Veřejný výzkum a vývoj podle vědních oblastí, 2011

45%

64%

29%

25%

9%

39%

11%

6%

14%

6%

6%

5%

7%

6%

7%

7%

8%

6%

celkem

vládní

vysokoškolský

a) výdaje na výzkum a vývoj

Přírodní Technické Lékařské Zemědělské Sociální Humanitní

36%

53%

26%

23%

10%

31%

12%

7%

15%

6%

9%

4%

13%

8%

16%

10%

13%

9%

celkem

vládní

vysokoškolský

b) výzkumní pracovníci (FTE)

Přírodní Technické Lékařské Zemědělské Sociální Humanitní



ČESKÝ STATISTICKÝ ÚŘAD  |  Na padesátém 81, 100 82 Praha 10  |  czso.cz 23/23

Děkuji za pozornost

Ing. Martin Mana
tel.: 274 052 369, email: martina.mana@czso.cz

Odbor statistik rozvoje společnosti


